

SLA A/S

Njalsgade 17 B, 3.
2300 København S
CVR-nr. 19375773

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2018

Dirigent

Navn: Mette Skjold

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SLA A/S

Njalsgade 17 B, 3.

2300 København S

CVR-nr.: 19375773

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Mette Lis Andersen, formand

Stig Peter Christensen

Rasmus Astrup

Stig Lennart Andersson

Direktion

Mette Skjold , administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed med speciale i landskabsarkitektur og områdeplanlægning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.576 t.kr. imod 2.291 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2018 forventes en forsat positiv udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		29.949.117	27.187
Personaleomkostninger	1	(27.234.780)	(25.128)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(127.665)</u>	<u>(158)</u>
Driftsresultat		2.586.672	1.901
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		716.334	757
Andre finansielle indtægter	3	13.290	96
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(189.882)</u>	<u>(21)</u>
Resultat før skat		3.126.414	2.733
Skat af årets resultat	5	<u>(549.878)</u>	<u>(442)</u>
Årets resultat		<u>2.576.536</u>	<u>2.291</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		900.000	825
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		415.759	757
Overført resultat		<u>1.260.777</u>	<u>709</u>
		<u>2.576.536</u>	<u>2.291</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		464.619	343
Materielle anlægsaktiver	6	464.619	343
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.363.119	1.101
Deposita		367.979	357
Udskudt skat	9	0	1
Finansielle anlægsaktiver	7	1.731.098	1.459
Anlægsaktiver		2.195.717	1.802
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.588.661	7.690
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.970.727	1.369
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.059.156	961
Andre tilgodehavender		290.126	287
Tilgodehavende selskabsskat		0	152
Periodeafgrænsningsposter		565.754	92
Tilgodehavender		12.474.424	10.551
Likvide beholdninger		575.380	1.023
Omsætningsaktiver		13.049.804	11.574
Aktiver		15.245.521	13.376

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	750.000	750
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.390.964	1.074
Overført overskud eller underskud		4.391.536	3.131
Forslag til udbytte for regnskabsåret		900.000	825
Egenkapital		7.432.500	5.780
Udskudt skat	9	98.000	0
Hensatte forpligtelser		98.000	0
Bankgæld		219.095	206
Modtagne forudbetalinger fra kunder		742.632	270
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.629.235	2.130
Skyldig selskabsskat		238.810	0
Anden gæld		4.819.637	4.990
Periodeafgrænsningsposter		65.612	0
Kortfristede gældsforpligtelser		7.715.021	7.596
Gældsforpligtelser		7.715.021	7.596
Passiver		15.245.521	13.376
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	750.000	1.073.619	3.130.759	825.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(825.000)
Valutakursreguleringer	0	(98.414)	0	0
Årets resultat	0	415.759	1.260.777	900.000
Egenkapital ultimo	750.000	1.390.964	4.391.536	900.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				5.779.378
Udbetalt ordinært udbytte				(825.000)
Valutakursreguleringer				(98.414)
Årets resultat				2.576.536
Egenkapital ultimo				7.432.500

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	23.833.947	22.219
Pensioner	1.980.543	1.828
Andre omkostninger til social sikring	438.796	372
Andre personaleomkostninger	981.494	709
	27.234.780	25.128
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	56	46
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	127.665	158
	127.665	158
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.284	23
Valutakursreguleringer	0	62
Øvrige finansielle indtægter	6	11
	13.290	96
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.934	21
Valutakursreguleringer	186.948	0
	189.882	21
	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	450.810	508
Ændring af udskudt skat	99.069	(66)
Regulering vedrørende tidligere år	(1)	0
	549.878	442

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.611.531
Tilgange	<u>249.896</u>
Kostpris ultimo	<u>1.861.427</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.269.143)
Årets afskrivninger	<u>(127.665)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.396.808)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>464.619</u>

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	26.562	357.291	1.069
Tilgange	0	10.688	0
Afgange	<u>(2.656)</u>	<u>0</u>	<u>(1.069)</u>
Kostpris ultimo	<u>23.906</u>	<u>367.979</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	1.073.619	0	0
Valutakursreguleringer	(93.009)	0	0
Andel af årets resultat	716.334	0	0
Udbytte	(278.188)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>(79.543)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.339.213</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.363.119</u>	<u>367.979</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
SLA Norge AS	Oslo	AS	90,0	1.514.576	795.927

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
A-aktier	250	1000	250.000
B-aktier	500	1000	500.000
	750		750.000

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(11.000)	(21)
Tilgodehavender	109.000	20
	98.000	(1)

Bevægelser i året

Primo	(1.069)
Indregnet i resultatopgørelsen	99.069
Ultimo	98.000

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	310.716	290

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pr. statusdagen deponeret skadesløsbrev nom. 3.000 t.kr. i fordringer fra salg af tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 9.267 t.kr.
